

Sr. No.	Student	Supervisor	Topic
Marathi			
1	Mr. Mangesh P. Janbandhu	Dr.E.R. Bhadke	झाडीपट्टीतील गझल : एक चिकित्सक अभ्यास
2	Mr. Rajesh S. Gargam	Dr.S.T. Bhagat	प्रा. विनोद मोरांडे यांचे समग्र साहित्य : एक अभ्यास
3	Ku. Rupa B. Ghonmode	Dr.S.T. Bhagat	“डॉ. विनायक सांबा तुमराम यांचे वाङ्मय : एक चिकित्सक अभ्यास” (वाङ्मयीन, सामाजिक, सांस्कृतिक चळवळीच्या अनुबंधासह)
4	Mr. Hemant S. Samant	Dr.VishakhaWanjari	“कथाकार शांताराम यांच्या कथांतील मानवी देहभावनांचा व कथांतर्गत विचारसरणीचा समाजात असलेला स्वीकार याचा सर्वस्तरीय वाचकाधिष्ठित अभ्यास”
5	Ku. Lina N. Urade	Dr. E.R. Bhadke	डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर यांच्या लेखनातील मराठी भाषेचा चिकित्सक अभ्यास.
6	Janbandhu T. Meshram	Dr. Syam Moharkar	‘झाडीपट्टीतील निवडक सात नातककारांच्या नाटयकृतींचा चिकित्सक अभ्यास’
7	Mr. Pradip R. Meshram	Dr. Anita Walake	“वामनदादा कर्डक यांच्या कवितेचे आंबेडकरी चळवळीतील योगदान : एक चिकित्सक अभ्यास.”
8	Mr. Yoginath J. Nagrale	Dr. Syam Moharkar	डॉ. हरिश्चंद्र बोरकर आणि चुडाराम बल्हारपुरे यांच्या समग्र प्रकाशित नाटकांचा तौलनिक अभ्यास.
9	Mr. Pankaj P. Tijare	Dr. Hiralal Meshram	“राष्ट्रसंत श्री. तुकडोजी महाराज यांची समग्र कविता : एक चिकित्सक अभ्यास”
10	Mr. Hemant V. Nikhade	Dr.Vijutai Gedam	“दलित कवयित्रींच्या काव्यातील सामाजिक जाणिवा : एक चिकित्सक अभ्यास” (कालखंड १९७० ते २०००)
11	Mr. Gajanan S. Raut	Dr.R.R. Musane	“समकालीन साहित्य प्रवाह आणि इसादास भडके यांचे साहित्य : एक चिकित्सक अभ्यास.”
12	Ku. Rajanigandha K. Khiratkar	Dr. S.E. Diwase	“मराठी विज्ञान साहित्य : एक चिकित्सक अभ्यास. ” (विशेष संदर्भ : जयंत नारळीकर आणि निरंजन घाटे यांचे कथा व कादंबरी वाङ्मय)
13	Mr. Dhaynesh C. Sanap	Dr.R.R. Musane	“मराठी आदिवासी कवयित्रींच्या काव्याचा चिकित्सक अभ्यास”
14	Ku. Anisha D. Dohe	Dr. E.R. Bhadke	“उपरा, उचल्या, गबाळ, कोल्हाटयाचं पोर : एक वाङ्मयीन अभ्यास”
15	Mr. Baban B. Awghade	Dr.Syam Moharkar	“महाराष्ट्रातील समाजसुधारकांच्या साहित्यातील सामाजिक विचारांचा वाङ्मयीन अभ्यास”
English			
1	Ku. Shital K. Ramteke	Dr. Y.N.Meshram	New Title – Dalit Life and Culture in the select Indian English Novel : An Analytical Study
2	Mr.Nomesh N. Meshram	Dr. Y.N.Meshram	A THEMATIC AND STRUCTURAL STUDY OF AGHA SHAHID ALI'S ENGLISH GHAZALS

3	Mr.Shrwan R. Banasure	Dr.Nadeerkhan Pathan	The Chawl Culture in the Novels of Kiran Nagarkar
4	Mr.Vaibhav D. Masram	Dr.S.G.Gahane	TREATMENT OF TRIBAL LIFE AND CULTURE IN SELECT NOVELS AND SHORT STORIES OF MAHASWETA DEVI
5	Mr.Sagar M. Masirkar	Dr.R.G. Munghate	A Study of Reflections of Zoroastrianism in Amish Tripathi's Shiva Trilogy
6	Mr.Dinesh S. Patil	Dr.Nikita Mishra	The Role of Youth in the Novels of Chetan Bhagat
7	Dr.Umesh B. Bansod	Dr.H.B. Dhote	DR. B.R. AMBEDKAR'S BUDDHA AND HIS DHAMMA : A LITERARY PERSPECTIVE
8	Ku.Vaishali R. Borkar	Dr.R.G. Munghate	Social Environment And Historical Elements In 'Ibis' Trilogy of Amitav Ghosh : The Critical Study.
9	Mr.Santosh V. Hotchandani	Dr.S.K.Singh	Anita Desai as a Multi – Thematic writer : A Critical Study
10	Mr.Virendra B. Patale	Dr.H.B. Dhote	TREATMENT OF CONTEMPORARY SOCIO – CULTURAL, RELIGIOUS AND POLITICAL ISSUES IN ARAVIND ADIGA'S WORKS
11	Ku. Charulata S. Karhade	Dr.H.B. Dhote	CRITICAL EVALUATION OF THE SELECTED NOVELS OF ARAVIND ADIGA AND VIKAS SWARUP IN THE LIGHT OF CRIME FICTION
12	Mr. Chakralal S. Mandve	Dr.P.D. Nimsarkar	Treatment of Social and Political Problems in the plays of Girish Karnad : A Critical Perspective
13	Mr. Milind A. Patharde	Dr.S.R.Singh	Socio – Cultural Study of Vikram Seth's Novels
14	Mr.Ashish R. Bahale	Dr.A.V.Dhote	CROSS CULTURALISM IN THE NOVELS OF V.S. NAIPAUL
15	Mr.Prakash P. Rathod	Dr.S.G. Kannake	Treatment of Culture, Race and Identity in African Fiction in English
Hindi			
1	B.M.P.Khan	Dr.P.K. Dube	“सूर्यकांत त्रिपठी निराला की कहानियों – उपन्यासों का अध्ययन”